
 

 
 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde 
 

TORSDAG DEN 30. MARTS KL. 17.00-19.00 
 

I MØDELOKALET PÅ SØNDRE SKOLE 
 

 
 
 
 
 
 
Deltagere: 
 
Tanja Pedersen  Anne Mette Schilling Schubart   
Per Søndergaard Mathiesen Dennis Okkerholm 
Michael Koch-Mikkelsen  Ann-Britt Kjær 
Louise Vraa Olesen  Ane Nørøxe   
Jakob Damgaard   Lilli Lindberg Larsen 
Iben Ellehauge (Formand)  Frederik Jensen 9.C  
Jan Stigaard   Thilde Kildsgaard Bach 9.B  
Isabella S. Michaelsen10E1 Arne Omar Sørensen 
 
   
     
 
 
Inviterede:  
 
Afbud: Isabella, Jakob, Thilde, Anne Mette 
 
 
Dagordenen omfatter punkterne: 49 - 55 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
 

 
 
 

 
Dagsorden: 
 

49. Velkommen (Iben, OS) 5 minutter 
Særligt til Frederik Jensen. 
Omar byder velkommen og fortæller om tilføjelser til dagsordenen grundet dialogmødet d. 
25. april med politikerne.  
 

50. Godkendelse af dagsorden og referat (Iben) 5 minutter 
Der er ingen kommentarer til dagsorden og referatet fra sidst godkendes af alle.  
 

51. Orientering (ledelsen) 15 minutter 
- Pt. ser det ud til vi får fem 7. klasser 
- Barselsvikariater + evt. faststilling 
- Bededag 
- Plan for Åbent hus 
- Handicapstrategi i høring 
- Dialog møde med børne- og familieudvalget 
 
Omar orienterer om næste skoleår, hvor vi får 5 klasser på 7. årgang, hvilket snart meldes 
ud til makkerskolerne. At vi får 5 klasser betyder, at vi har plads til frit skolevalg. Ligeledes 
får vi 4 klasser på kommende 10. årgang, hvilket gør at det hele ser ret fornuftigt ud.  
Vores nuværende barselsvikariat er en begivenhedsansættelse, men i det kommende år 
vil det evt. komme på tale med en fast stilling ift. at få fat i en tysklærer. Såfremt vi 
ansætter til en fast stilling må bestyrelsen gerne overveje; om de vil være med til 
samtalerunderne, Omar følger op. 
Da bededag afskaffes næste år, men eleverne stadig skal gå det samme i skole og 
lærerne dermed undervise mere, må vi afvente om dette betyder noget økonomisk eller 
lign. Vi forventer dog ikke, at det får en betydning for skoledagens længde.   
Der er åbent hus på Søndre torsdag d. 13. april fra 18:30 – 20:30. På vores sidste møde 
tilkendegav bestyrelsen, at de gerne ville være synlige og bestyrelsen nikker til at de vil 
hjælpe med at sprede budskabet om åbent hus.   
Omar informerer om en ny handicapstrategi, hvor elevrådet og bestyrelsen skal tage 
stilling til, om de vil indgive et høringssvar.  
Omar fortæller, at der er dialogmøde med politikerne d. 25. april på Valsgård skole, 19:00-
21:00. Vi kigger dagsordenen igennem og Omar samler op ift. hvem, der kan deltage fra 
skolebestyrelsen: Lige nu tilkendegiver Dennis og Tanja, at de deltager, Ann Britt, Per, 
Michael, Anne Mette og Iben undersøger, om de kan.  
Bestyrelsen beslutter, at vi skal snakke sammen inden dialogmødet for at afstemme, om 
der er noget, vi gerne vil have frem. Omar samler op og melder ud til bestyrelsen. 
  
 

52. Besøg i Makerspacelokalet (Alle) 20 minutter 
Vi besøger lokalet og ser på de tiltag skolebestyrelsen har været med til at prioritere 
økonomisk. Lokalet skal stå klart til brug d.13. april.  
 



 

 
 
 
 
 
 
 

53. Budget 2026 (OS) 20 minutter 
Mariagerfjord Kommune har en 40 millioner kroners udfordring, der venter ude i fremtiden. 
Derfor sættes der et analysearbejde i gang, der skal komme med forslag til nye strukturer 
eller måde at organisere kommunen på, så budgettet kan tilpasses. 
 
Omar fortæller omkring den økonomiske udfordring Mariagerfjord kommune står i, hvor 
der er valgt følgende områder, hvor man undersøger evt. mulige besparelser: Ledelse på 
dagtilbud, Ejendomsdriften (centralisering), Skoleområdet (ny organisering) og Til- og 
fravalg af indgribende, indsatser deriblandt §11, Ældre og plejeområder, Administration og 
Bibliotekerne. Bestyrelsen får mulighed for at komme med høringssvar til de områder, der 
berører os og som skal behandles af Byrådet. 
 

54. Evaluering af kort skoledag (Iben, OS) 15 minutter 
Bestyrelsen evaluerer den kortere skoledag. 
Vores udgangspunkt er, at Søndre Skole og MF10 på 7.-9. årgang genansøger vedr. 
sænkning af timetallet. 
 
Iben ridser bestyrelsens arbejde for indføringen af en kortere skoledag op. Frederik 
fortæller, at de på 9. årgang har en time tidligere fri om ugen i forhold til før og ser det som 
noget positivt. Bestyrelsen vedtager at indsende en genansøgning på nedsat timetal.  
Iben og Omar har udfærdiget genansøgningen og skriver under efter mødet. 
 

55. Timefordelingsplan (JST, OS, alle) 40 minutter 
Ledelsen kommer med et oplæg til næste skoleårs timefordelingsplan 2023/2024, som 
efter vores møde præsenteres for personalet på Søndre Skole og MF10. Dele af 
timefordelingsplanen er allerede besluttet i forhold til valgfag og oplægget holder sig inden 
for den udvikling, der tidligere er aftalt. Ledelsen indstiller, at oplægget godkendes. 
 
Jan gennemgår timefordelingsplanen, hvor vi fortsætter det nedsatte timetal og 
supplerende undervisning, bestyrelsen godkender oplægget. 
 
De senere år, har der været en række af ændringer i timefordelingsplanerne og fra 
2024/2025 bortfalder kravet om ekstra valgfagstimer på 7. klassetrin. Skal vi ændre fra 
2024, kræver det en proces og et bestyrelsesarbejde i efteråret og frem mod jul. Mødet 
denne aften slutter derfor med bestyrelsesdrøftelser om perspektiver for fremtiden. Skal vi 
kigge dybere ind i timefordeling i efteråret? Skal vi fra 2024/2025 lave ændringer i forhold 
til Søndre-valgfag? Vil vi gerne afkorte skoledagen yderligere? Er der fag, der skal 
yderligere tilgodeses? 
 
Input fra forældre: halvårlige valgfag i 7. + 8. klasse. – Ikke færre timer, det går kun ud 
over de svageste. Se på UVM-valgfag/mere bemanding. – Det kunne måske give lidt luft 
til understøttende undervisning, at skære ned på valgfag – Måske pause næste år, hvor vi 
ikke drøfter timefordeling, men tager andre vigtige ting op f.eks. trivsel eller andre ting, 
som den nye skolebestyrelse finder spændende.  
Elevkommentar: Ser ikke nogen grund til at fjerne valgfag – de er fine som de er, det er et 
frirum, noget du selv bestemmer/selv har valgt. 



 

 
 
 
 
 
 
 
Konklusion på drøftelsen: Vi skal ikke have en stor drøftelse af vores overordnede 
timefordelingsplan, og stemningen er pt. for at fastholde skoledagens længde.Til genglæld 
er der stemning for at kigge mere grundlæggende på, hvordan vi arrangerer valgfag. 
Måske skulle man kunne prøve flere forskellige ting, gøre det helt anderledes. Specielt på 
7. årgang kunne dette være interessant for bestyrelsen at undersøge. 

Kommende møde: 16. maj i mødelokalet på MF10 

 


